

**Nr 61.**

Av herr **Leander**, om pension åt förre daglönaren vid kronovarvet i Karlskrona K. A. Franzén.

I motion nr 7 i första kammaren vid fjolårets riksdag hemställde under-tecknad om ett årligt understöd å 600 kronor för f. daglönaren Karl August Franzén, född den 1 december 1873, som i något mera än 23 års tid innehaft anställning vid kronovarvet i Karlskrona men som på grund av försvagad hälsa nödgades sluta med det ansträngande arbete, vilket påvilade honom, och den 31 maj 1923 erhöll begärt avsked. Ehuru det givetvis möter hinder att efter så lång tid genom läkarbetyg få med full visshet konstaterat, att Franzén ådrog sig den sjukdom, varav han lider, under sitt för hälsan påkostande arbete å kronovarvet, råder knappast någon tvekan om, att detta dock är förhållandet. I ett av förste marinläkaren Hj. Hammarström den 22 november 1929 utfärdat intyg kan man också läsa mellan raderna, att hans åsikt är, att Franzéns ohälsa härrör av de ansträngningar denne måste underkasta sig såsom biträde vid tvätten i sjömanskårens i Karlskrona tvättinrättning.

Hade Franzén stannat kvar, tills han innehaft 25 tjänsteår, hade han utan vidare varit berättigad till pension. Därom var han emellertid okunnig, när han begärde sitt avsked. Dock hade han näppeligen kunnat stanna längre än han gjorde, även om utsikten att efter ytterligare ett par års tjänstgöring erhålla pension förespeglats honom, emedan det gällde för honom antingen att sluta och möjligen få sin hälsa upphjälpt eller att duka under.

Ovan åberopade av doktor Hammarström utfärdade intyg ävensom nytt prästbevis skola överlämnas till bankoutskottet, som i övrigt lär ha i förvar de i fjol med anledning av den då väckta motionen avlämnade intygen rörande Franzén.

På grund av de verkligt ömmande omständigheter, som här äro för handen, och i förhoppning om, att riksdagen i år skall finna skäl föreligga att, i motsats till vad i fjol ägde rum, bevilja Franzén det understöd, varav han är i så stort behov, tillåter jag mig förnya min hemställan,

att riksdagen måtte medgiva, att f. daglönaren vid kronovarvet i Karlskrona Karl August Franzén må från och med den 1 januari 1930 under sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension till belopp av 600 kronor.

Stockholm den 18 januari 1930.

*Ulrik Leander.*

